
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 

НАСЕЛЕНИЯ г. КЛИННЫ и КЛИННОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

от 08.07.2015г. №21 
г. Клинцы

Об утверждении Положения о комиссии 
по противодействию коррупции в 
государственных бюджетных учреждениях 
Брянской области Комплексный центр 
социального обслуживания населения 
г. Клинцы и Клинцовского района.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-Ф3 
«О противодействии коррупции», указом Президента РФ от 11.04. 
2014г. №226 «О национальном плане противодействия коррупции 
на 2014-2015 годы», письма департамента семьи, социальной и 
демографической политики Брянской области от 07.07.2015г. №4252, 
в целях реализации антикоррупционной политики, повышения 
эффективности принятия мер по противодействию коррупции, 
профилактике коррупционных факторов, а так же минимизации 
причин и условий, порождающих коррупционные факторы, в ГБУ 
КЦСОН г. Клинцы и Клинцовского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции
государственного бюджетного учреждения Брянской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения г. 
Клинцы и Клинцовского района (Приложение №1).

2. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в ГБУ 
КЦСОН г. Клинцы и Клинцовского района (Приложение №2).

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в 
ГБУ КЦСОН г. Клинцы и Клинцовского района (Приложение №3).



4. Утвердить ответственного по противодействию коррупции -  
Картавцеву Е.А.

5. Зам. директора Е.А. Картавцевой предоставить отчет о 
проделанной работе по планам мероприятий в общий отдел 
департамента семьи до 15.12.2015г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ЕБУ КЦСОЕ1 г. Кг 
и Клинцовского района А.К.Сычков



К с «ад

Приложение № 
к прцказуют ('Ж 07.2015i' № 21

Wwr
А. К. Сычков

08.07.2015г.

Комиссия по противодействию коррупции государственного бюджетного учреждения 
Брянской области г. Клинцы и Клинцовского района.

Председатель комиссии:
- Сычков Анатолий Константинович -  директор.

Зам. председателя комиссии:
- Картавцева Елена Анатольевна -  Зам. директора.

Секрктарь комиссии:
- Мехедова Людмила Николаевна -  юрисконсульт.

Члены комиссии:
- Ветрова Татьяна Михайловна -  Зав. отделением.
- Шишкунов Василий Петрович -  Зав. хозяйством.
- Коновалова Наталья Николаевна -  Гл. бухгалтер.
- Савченко Татьяна Геннадьевна -  Зав. отделением.
- Сиволоб Алла Михайловна -  Зав. отделением.
- Представитель департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской 
области (по согласованию).

С приказом ознакомлены:

Картавцева Е. А. 
Мехедова Л.Н.
Ветрова Т.М.
Шишкунов В.П. 
Коновалова Н.Н. 
Савченко Т.Г.
Сиволоб А.М.


